ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» ноября 2020 г. № 775-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 6-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 6-пп «Об утверждении Положения об управлении

архитектуры и градостроительства Магаданской области» следующие

изменения:

в Положении об Управлении архитектуры и градостроительства

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 3.26 раздела 3 «Функции Управления» изложить

в следующей редакции:

«3.26. Осуществляет функции и полномочия собственника имущества

и учредителя в отношении подведомственных Управлению областных

государственных унитарных предприятий и областных государственных

учреждений в случае делегирования Управлению соответствующих

полномочий Правительством Магаданской области,

за исключением полномочия по назначению и увольнению руководителей

государственных унитарных предприятий и областных государственных

учреждений.»;

- в разделе 6 «Организация деятельности Управления»:

абзац первый пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

2

«6.1. Управление возглавляет руководитель, назначаемый

на должность и освобождаемый от должности губернатором Магаданской

области в порядке, установленном постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2018 г. № 1777 «О порядке

согласования назначения на должность и освобождения от должности

руководителя органа исполнительной власти субъекта Российской

Федерации, осуществляющего государственный контроль (надзор)

в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных

объектов недвижимости» и иными нормативными правовыми актами.

Руководитель Управления одновременно является главным архитектором

Магаданской области.»;

абзац десятый пункта 6.2 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов